לארגן את הצעירות, משמעו לתת את ההזדמנות ללמוד, לבלות את הזמן בסביבה חיובית, לאפשר תנאים להתבונן, להתרסן, לספק אויר זך לנשימה, אויר שונה ממה שהמחנות מספקים."**

מנין שאבו את כוחן? את השאלה הזו הציגו לרבקה הורביץ, כאשר נשלחה כנציגת בית יעקב במחנה העקורים לוועידת אגודת ישראל במרינבד בחודש אב תש"ז (אוגוסט 1947). בנאום נרגש היא סקרה את הקשיים שעברו עליהם במלחמה, את התחבטות הנפש בשאלת "צדיק ורע לו", את הציפיה להיפגש עם העולם היהודי, ונסתה להשיב על שאלתם.